
Главное управление «Государственная жилищная инспекция
Смоленской области»

П Р И К А З

09.11.2022 г. г. Смоленск № 170/ОД

Об отнесении деятельности 
юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей к определенной 
категории риска

В соответствии со статьей 23, 24 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Положением о региональном государственном жилищном контроле 
(надзоре) на территории Смоленской области, утвержденным постановлением 
Смоленской области от 30.11.2021 № 760, Положением о региональном
государственном лицензионном контроле за осуществлением предпринимательской 
деятельности по управлению многоквартирными домами на территории Смоленской 
области, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области от 
30.11.2021 №761

п р и к а з ы в а ю :

1. Отнести предпринимательскую деятельность по управлению 
многоквартирными домами на территории Смоленской области лицензиатов, 
указанных в приложении № 1 к настоящему приказу, к определенной категории 
риска, исходя из полученных расчетов.

2. Отнести деятельность юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей, оказывающих услуги и (или) выполняющих работы по 
содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах (товарищества 
собственников жилья, жилищные или иные специализированные потребительские 
кооперативы и т.д.), указанных в приложении № 2 к настоящему приказу, к 
определенной категории риска, исходя из полученных расчетов.

3. Отнести деятельность ресурсоснабжающих организаций, указанных в 
приложении № 3 к настоящему приказу, к определенной категории риска, исходя из 
полученных расчетов.



4. Отнести деятельность регионального оператора по обращению с 
твердыми коммунальными отходами, указанного в приложении № 4 к настоящему 
приказу, к определенной категории риска, исходя из полученных расчетов.

5. В случае, если объект контроля не отнесен к определенной категории 
риска, он считается отнесенным к категории низкого риска.

6. Директору ОГКУ «ЦИТО ОГЖН» Янышевой О.Л. разместить на 
официальном сайте Главного управления в сети «Интернет» перечни 
категорированных объектов контроля и обеспечить загрузку реестра 
категорированных объектов по виду контроля в Едином реестре видов контроля 
(ЕРВК) в срок до 01 декабря 2022 года.

7. Ознакомить с настоящим приказом сотрудников Главного управления, 
осуществляющих контрольные (надзорные) мероприятия.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Главного управления
(должность руководителя организации)

К.В. Грошенкова
(Ф.И.О.)



Приложение № 1 
к приказу Г лавного управления
"Государственная жилищная инспекция Смоленской области" 
от 09.11.2022 № 170/ОД

Порядок расчета категорий риска предусмотрен Положением о региональном государственном лицензионном контроле за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами 
на территории Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации Смоленской области от 30.11.2021 № 761, с учетом положений постановления Правительства РФ от 28 октября 2014 г. N 1110 "О 
лицензировании предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами"

Отнесение деятельности организаций, осуществляющих предпринимательскую деятельность по управлению многоквартирными домами, к
определенной категории риска

№ п/п Наименование организации ИНН

Показатель № 1 (Г руппа тяжести)
К группе тяжести "А" (соответствует 

"Да") - деятельность лицензиатов по 
управлению многоквартирными 

домами, оборудованными лифтами и 
(или) централизованной системой 

газоснабжения, в том числе 
многоквартирными домами, в которых 

для производства услуг по горячему 
водоснабжению и (или) 

теплоснабжению используется газ".
К группе тяжести "Б" (соответствует 

"Нет") - в иных случаях

Показатель № 2 (Г руппа вероятности)
К группе вероятности "1" (соответствует 

"Да") относится деятельность лицензиатов при 
наличии неисполненного вступившего в 

законную силу в течение последних 2 лет на дату 
принятия решения об отнесении деятельности 

лицензиата к категории риска причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям 

постановления о назначении административного 
наказания лицензиату - юридическому лицу, его 

должностным лицам или лицензиату - 
индивидуальному предпринимателю за 

совершение административных правонарушений, 
предусмотренных частями 2 и 3 статьи 14.1 3 

Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях.

К группе вероятности "2" (соответствует 
"Нет") относится деятельность лицензиатов, у 

которых в течение последних 3 лет при 
проведении планового или внепланового 

контрольного (надзорного) мероприятия не были 
выявлены нарушения лицензионных требований, 

а также выявленные нарушения лицензионных 
требований устранены.

Категория риска

1 О ткрытое А кционерное О бщ ество "Ж илищник" 6731065371 Да Да Высокий

2 О бщ ество с ограниченной ответственностью  
"Инвестжилстрой"

6730031644 Да Нет Средний

3 О бщ ество с ограниченной ответственностью  Управляющ ая 
компания "Гражданстрой"

6731075595 Да Нет Средний

4 О бщ ество с ограниченной ответственностью  
"Стройизоляция"

6723008997 Да Нет Средний

5 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Г агаринское 
ж илищ но-эксплуатационное управление"

6723021050 Да Нет Средний



6 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Наш Дом" 6722028359 Да Нет Средний

7 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Управляю щая 
компания"

6723020360 Да Нет Средний

8 О бщ ество с ограниченной ответственностью  
"Производственное ж илищ но-ремонтное объединение"

6722025894 Да Нет Средний

9 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Ж илищ но
эксплуатационная компания "Стимул"

6722025534 Да Нет Средний

10 М униципальное унитарное предприятие "Водоканал" 6727051866 Да Нет Средний

11 М униципальное предприятие "Вяземское производственное 
ж илищ но-ремонтное объединение"

6722003442 Да Нет Средний

12 О бщ ество с ограниченной ответственностью  Управляющ ая 
организация ж илищ ным фондом "Стабильность"

6726018930 Да Да Высокий

13 О бщ ество с ограниченной ответственностью  
"Ж илуправление"

6732075460 Да Нет Средний

14 О бщ ество с ограниченной ответственностью  Управляющ ая 
компания "Городские кварталы"

6732060496 Да Нет Средний

15 О бщ ество с ограниченной ответственностью  
"Нахимовский"

6732032410 Да Нет Средний

16 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Управляю щая 
компания Твой Дом"

6727023724 Да Нет Средний

17
М униципальное унитарное предприятие "Комбинат 
коммунальных предприятий" муниципального образования 
"город Десногорск" смоленской области

6724002162 Да Нет Средний

18 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Ж илищный 
стандарт"

6732043081 Да Нет Средний

19 А кционерное общ ество "САРС-Катынь" 6714024061 Да Нет Средний

20 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Управляю щая 
компания "Забота"

6729036214 Да Нет Средний

21 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Партнер" 6730056543 Да Нет Средний

22 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Ж илищ но
эксплуатационное объединение-20"

6729033647 Да Нет Средний

23 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Ж илищ но
эксплуатационное объединение-21"

6732071346 Да Нет Средний

24 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Управление 
домами, ремонтом и строительством"

6730056310 Да Нет Средний

25 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Управдом- 
сервис"

6732052223 Да Нет Средний

26 О бщ ество с ограниченной ответственностью  
"Сотрудничество"

6706006090 Да Нет Средний

27 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Смоленские 
коммунальные системы"

6732071240 Да Нет Средний



28 Закрытое акционерное общ ество "Смоленские 
коммунальные системы"

6730074119 Да Нет Средний

29 О бщ ество с ограниченной ответственностью  Управляющ ая 
компания "Н-11"

6732023208 Да Нет Средний

30 О бщ ество с ограниченной ответственностью  
"Ремжилсервис"

6722018022 Да Нет Средний

31
О бщ ество с ограниченной ответственностью  
"Коммунальщик" П очинковского района Смоленской 
области

6712008603 Да Нет Средний

32 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Комфорт
сервис"

6732001388 Да Нет Средний

33 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "УправДом" 6732041101 Да Нет Средний

34 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "ТСЖ" 6732003586 Да Нет Средний

35 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Ж илищная 
Компания"

6722042152 Да Нет Средний

36 О бщ ество с ограниченной ответственностью  Управляющ ая 
компания "Надёжность-11"

6732076591 Да Нет Средний

37 О бщ ество с ограниченной ответственностью  Управляющ ая 
компания "Солана+"

6732055658 Да Нет Средний

38 М униципальное казённое предприятие коммунальное 
хозяйство "Ж илищник"

6713012899 Нет Нет Низкий

39
М униципальное унитарное предприятие 
"Кутузовское"Администрации Ельнинского городского 
поселения Ельнинского района Смоленской области

6706005996 Да Нет Средний

40 О бщ ество с ограниченной ответственностью  
"Стодолищ енский ж илищ но-эксплуатационный участок"

6712009050 Да Нет Средний

41 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Рославль 
Дом"

6725011314 Да Да Высокий

42 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Г арантия 
плюс"

6725011321 Да Да Высокий

43 О бщ ество с ограниченной ответственностью  
"Ж ИЛКОМ ТЕПЛО"

6725011522 Да Да Высокий

44 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "ОЛИМП" 6722040243 Да Нет Средний

45 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Управляю щая 
организация"

6708005783 Да Нет Средний

46 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Смоленская 
АЭС-Сервис"

6724008661 Да Нет Средний

47 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "ВИП ТЕПЛО" 6725014040 Да Нет Средний

48 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Управление 
ж илищ ным фондом"

6713008290 Да Нет Средний



49 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Квартал" 6732037264 Да Нет Средний

50 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Управляю щая 
компания "Дом Сервис"

6732100195 Да Нет Средний

51 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "УК 
Комфорт+"

6714034447 Да Нет Средний

52 О бщ ество с ограниченной ответственностью  
"ТСЖ +Сервис"

6732104640 Да Нет Средний

53
М униципальное унитарное предприятие "Управление 
коммунального хозяйства" Духовщ инского городского 
поселения Духовщ инского района С моленской области

6705004125 Да Нет Средний

54 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Ж илищ но
эксплуатационная организация "Пригорское"

6714028482 Да Нет Средний

55
М униципальное унитарное предприятие "Остер" 
муниципального образования О стерского сельского 
поселения Рославльского района Смоленской области

6725013030 Да Нет Средний

56 М униципальное унитарное предприятие "Ж илищ но
коммунальный сервис"

6712009692 Да Нет Средний

57 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Автодром- 
Строй-1"

6722028888 Да Нет Средний

58 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "ВЕСТА" 6732106020 Да Нет Средний

59 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "УКЖ" 6732039423 Да Нет Средний

60 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Ж илищные 
технологии"

6732039430 Да Нет Средний

61 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "ДомСтрой" 6732070430 Да Нет Средний

62 О бщ ество с ограниченной ответственностью  
"СмоленскКлининг"

6732000747 Да Нет Средний

63 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Г ородская 
жилищ ная управляю щ ая компания"

6732104859 Да Да Высокий

64 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Комфортная 
среда"

6732104866 Да Нет Средний

65 О бщ ество с ограниченной ответственностью  Управляющ ая 
компания "Ж илкомпрогресс"

6725030162 Да Да Высокий

66 О бщ ество с ограниченной ответственностью  Управляющ ая 
компания "Консоль-Сервис"

6732105980 Да Нет Средний

67 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Ж илищ но
эксплуатационная организация "Гнездово"

6714028404 Да Нет Средний

68 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Кармановское 
ж илищ но-эксплуатационное управление"

6723023113 Да Нет Средний



69 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "УК 
Дорогобуж-Сервис"

6726019436 Да Нет Средний

70 О бщ ество с ограниченной ответственностью  Управляющ ая 
компания "ИНТЕКС"

6726021820 Да Нет Средний

71 М униципальное унитарное предприятие "Надежда" 6725015809 Да Нет Средний

72 М униципальное унитарное предприятие коммунального 
хозяйства "Чистик"

6713006503 Да Нет Средний

7 3
О бщ ество с ограниченной ответственностью  Управляющ ая 
компания "Сафоновский парк"

6726021668 Да Нет Средний

74 О бщ ество с ограниченной ответственностью  Управляющ ая 
компания "Феникс"

6726021812 Да Нет Средний

75 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Катынское 
ЖКХ"

6714044773 Да Нет Средний

76 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Ж уковская 
Энергетическая Компания"

6714035610 Да Нет Средний

77 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Ж илищ но
эксплуатационная организация "Талашкино"

6714028299 Да Нет Средний

78 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "УК А- 
Верхнеднепровский"

6727051672 Да Нет Средний

79 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Г ородъ" 6732025981 Да Нет Средний

80 О бщ ество с ограниченной ответственностью  
"Смоленскрегионтеплоэнерго - Управляю щ ая компания"

6732109790 Да Нет Средний

81 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Ж илищ но
эксплуатационная организация"

6714044981 Да Нет Средний

82 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "ГОРОДОК" 6732113959 Да Нет Средний

83 О бщ ество с ограниченной отвественностью  "Территория 
качества"

6732110482 Да Да Высокий

84
М униципальное унитарное предприятие "Коммунресурс" 
муниципального образования Велиж ское городское 
поселение

6701005745 Нет Да Умеренный

85 О бщ ество с ограниченной отвественностью  "Региональная 
Ремонтная Служба"

6732061490 Да Нет Средний

86 О бщ ество с ограниченной отвественностью  "УК 
ЕДИНСТВО"

6727051859 Да Нет Средний

87 О бщ ество с ограниченной отвественностью  "Г руппа 
Управляю щ их Компаний "Корона"

6727025785 Да Нет Средний

88 О бщ ество с ограниченной ответственостью  "СИТИ" 6714045287 Да Нет Средний

89 И ндивидуальный предприниматель П аненко Виталий 
Витальевич 671404923600 Да Нет Средний

90 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Смолград" 6732104168 Да Нет Средний



91 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Капитальное 
строительство"

6722030118 Да Да Высокий

92 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Управляю щая 
компания "Смоленские Холмы"

6732102675 Да Нет Средний

93 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Строительно
эксплуатационная компания Ую тный Дом"

6722029610 Да Нет Средний

94 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Управление 
многоквартирными домами"

6732077362 Да Нет Средний

95 О бщ ество с ограниченной ответственностью  управляю щ ая 
компания "М ой Смоленск"

6732132616 Да Нет Средний

96 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Комфорт" 6727027278 Да Нет Средний

97 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Восток" 6722030823 Нет Нет Низкий

98 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "ВЫ СОТКА" 6727028426 Да Нет Средний

99 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Вяземский" 6732143921 Да Нет Средний

100 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "М астердом" 6713015441 Да Нет Средний

101 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Регион 67" 6722024717 Да Да Высокий

102 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "ФЕНИКС" 6714047012 Да Нет Средний

103 О бщ ество с ограниченной ответственностью  управляю щ ая 
компания "Союз-М енеджмент"

6726014332 Да Нет Средний

104 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Управляю щая 
компания Я  Г  арант"

6727029998 Да Нет Средний

105 О бщ ество с ограниченной ответственностью  
"Промжилстрой"

6722032010 Да Нет Средний

106 О бщ ество с ограниченной ответственностью  Управляющ ая 
компания "Ж илсервис плюс"

6726023753 Да Нет Средний

107 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "УМ НЫ Й 
ДОМ"

6727030591 Да Нет Средний

108 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Управляю щая 
Компания Дружба"

6722032475 Да Нет Средний

109 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Город 67" 6725032258 Да Нет Средний

110 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Управляю щая 
Компания К омф ортны й дом""

6725032378 Да Нет Средний

111 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Ж илищная 
Инициатива"

6730077920 Да Нет Средний

112 О бщ ество с ограниченной ответственностью  Управляющ ая 
Компания "Комфорт Сити"

6732168690 Да Нет Средний



113 О бщ ество с ограниченной ответственностью  Управляющ ая 
Компания "БАГРАТИОН"

6732169253 Да Нет Средний

114 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Управляю щая 
компания Содружество"

6726024891 Да Нет Средний

115 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "ДОРА" 6732106493 Да Нет Средний
116 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Лидер" 6722033486 Да Нет Средний
117 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "ГОСТ" 6722034426 Да Нет Средний

118 М униципальное унитарное предприятие службы "Заказчик" 
по ж идищ но-коммунальным услугам

6703003398 Да Нет Средний

119 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Управляю щая 
Компания "Гармония"

6732188672 Да Нет Средний

120 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Управляю щая 
организация К ардымовского района"

6727034130 Да Нет Средний

121 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "РоСт" 6714033891 Да Нет Средний

122 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Управляю щая 
Компания "ТОВАРИЩ "

6732191756 Да Нет Средний

123 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "МСК" 6714050022 Да Нет Средний

124 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Управляю щая 
компания "М ОЙДОМ "

6725033653 Да Нет Средний

125 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Управляю щая 
компания "Чистый Дом"

6732203987 Да Нет Средний

126 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Маяк" 6723018956 Да Нет Средний
127 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Лада" 6726011349 Да Да Высокий

128 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "УК Виктория" 6726026296 Да Нет Средний

129 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Новатэк" 6725033893 Да Нет Средний

130 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Вектор" 6722036335 Да Нет Средний
131 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Спектр" 6722036247 Да Нет Средний

132 М униципальное унитарное предприятие П рудковский 
ж илищ но-эксплуатационный участок

6712007938 Да Нет Средний

133 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "СтроМ И" 6732020366 Да Нет Средний

134 О бщ ество с ограниченной ответственностью  Управляющ ая 
компания "Городская среда"

6732217242 Да Нет Средний

135 О бщ ество с ограниченной ответственностью  Управляющ ая 
компания "М АН СЕТЬ"

6732115875 Да Нет Средний

136 М униципальное унитарное предприятие Л осненский 
ж илищ но-эксплуатационный участок

6712007920 Да Нет Средний

137 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Ж КУ 
Игоревское"

6726026779 Да Нет Средний

138 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Кощинские 
коммунальные системы"

6714045294 Да Нет Средний



139 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Первая 
управляю щ ая компания"

6722036991 Да Нет Средний

140 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Спутник" 6722037709 Да Нет Средний

141 О бщ ество с ограниченной ответственностью  "Регион Уют" 4027117074 Да Нет Средний



Приложение № 2 
к приказу Г лавного управления
"Г осударственная жилищная инспекция Смоленской области" 
от 09.11.2022 № 170/ОД

Порядок расчета категорий риска предусмотрен Положением о региональном государственном жилищном контроле (надзоре) на территории Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации 
Смоленской области от 30.11.2021 №760, с учетом положений постановления Правительства Российской Федерации от 30.09.2021 № 1670 "Об утверждении общих требований к организации и осуществлению 
регионального государственного жилищного контроля (надзора)"

Отнесение деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги и (или) выполняющие работы по 
содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах (ТСЖ, ЖСК, ТСН и т.д.), к категории риска

№  п/п Н аим енование организации И Н Н

Показатель № 1 (Г руппа тяжести)
К группе тяжести ”А” (соответсвует 

”Да”) - д е я тел ьн о сть  ю р и д и ч еск и х  л иц  и 
и н д и ви д у ал ьн ы х  п р ед п р и н и м ател ей  по 

уп р ав л ен и ю  м н о го к в ар ти р н ы м и  дом ам и , 
о казан и ю  у сл уг и  (и л и ) вы п о л н ен и ю  р а б о т  

п о  с о д ер ж ан и ю  и р ем о н ту  о бщ его  
и м у щ еств а  в м н о го к в ар ти р н ы х  д о м ах  в 

о тн о ш ен и и  м н о го к в ар ти р н ы х  д ом ов , 
обо р у д о в ан н ы х  л и ф там и  и (и л и ) 

ц ен трал и зо в ан н о й  си стем о й  газосн абж ен и я , 
в т о м  ч и с л е  м н о го к в ар ти р н ы х  д ом ов , в 

к о то р ы х  д л я  п р о и зв о д ств а  усл уг по 
го р яч ем у  в о д о сн аб ж ен и ю  и (и ли) 

т еп л о сн аб ж ен и ю  и сп о л ьзу ется  газ.
К группе тяжести ”Б” (соответствует 

"Нет”) - в и н ы х  случаях

Показатель № 2 (Г руппа вероятности)
К группе вероятности "1" (соответствует "Да")

относится деятельность контролируемы х лиц при  наличии 
вступивш его в законную  силу в течение последних 3 лет на 

дату принятия реш ения об отнесении деятельности  
ю ридического лица или  индивидуального 

предпринимателя к  категории ри ска  причинения вреда 
(ущ ер б а) охр аня е мы м законо м це нно с тя м пос тано в ле ния о 
назначении административного наказания ю ридическом у 

лицу, его долж ностны м лицам и ли  индивидуальному 
предпринимателю  за  соверш ение административного 

правонаруш ения, предусмотренного статьями 7.21 - 7.23, 
частью  1 статьи  7.23.2, статьями 7.23.3, 9.5.1, статьей  9.13 

(в части  уклонения от исполнения требований к  
обеспечению  доступности для инвалидов объектов 

ж илищ ного фонда), частям и  4, 5 и  частью  12 (в части  
коллективны х (общ едомовых), индивидуальны х и  общ их 

(для комм унальны х квартир) приборов учета 
используемы х энергетических ресурсов в 

многоквартирны х домах, ж илы х домах) статьи 9.16, 
частям и 1 - 4 статьи 9.23, частью  1 статьи 13.19.2 (за 
исклю чением  административны х правонаруш ений, 

с о в ерше нны х ж илищ но - строит е льны ми ко опе р атив ами, 
осущ ествляю щ ими строительство многоквартирны х 

домов) К одекса Российской  Ф едерации об 
административны х правонаруш ениях.

К группе вероятности "2" (соответствует "Нет") - 
деятельность контролируемы х лиц, у  которы х в течение 

последних 3 лет при  проведении планового или 
внепланового контрольного (надзорного) мероприятия не 

бы ли вы явлены  наруш ения обязательны х требований, 
указанны х в абзаце первом

К атегория риска

1 Индивидуальный предприниматель Паненко Виталий 
Витальевич 671404923600 Да Да Высокий

2 ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ЖИЛИТТТНИК" 6731065371 Да Да Высокий

3 Общество с ограниченной ответственностью "УК 
Дорогобуж-Сервис" 6726019436 Да Да Высокий



4 Общество с ограниченной ответственностью  "Г ородъ" 6732178650 Да Да Высокий

5 Ж И ЛИ Щ Н Ы Й  КООПЕРАТИВ "МИР" 6725009795 Да Нет Средний
6 Ж И ЛИ Щ Н Ы Й  КООПЕРАТИВ "КОСМОС" 6725010127 Да Нет Средний

7 Ж И ЛИ Щ НО-СТРОИТЕЛЬНЫ Й КООПЕРАТИВ № 20 6730012419 Да Нет Средний

8 Ж И ЛИ Щ НО-СТРОИТЕЛЬНЫ Й КООПЕРАТИВ №  6 6731010541 Да Нет Средний
9 Ж И ЛИ Щ НО-СТРОИТЕЛЬНЫ Й КООПЕРАТИВ № 9 6731010460 Да Нет Средний

10 Ж И ЛИ Щ Н О  - ЭКСПЛУАТАЦИОННЫ Й КООПЕРАТИВ 
№ 10

6731017811 Да Нет Средний

11 Ж И ЛИ Щ НО-СТРОИТЕЛЬНЫ Й КООПЕРАТИВ №13 6731015050 Да Нет Средний

12 Ж И ЛИ Щ НО-СТРОИТЕЛЬНЫ Й КООПЕРАТИВ №15 6731016744 Да Нет Средний

13 Ж И ЛИ Щ НО-СТРОИТЕЛЬНЫ Й КООПЕРАТИВ "КОЛОС" 6729009210 Да Нет Средний

14 Ж И ЛИ Щ НО-СТРОИТЕЛЬНЫ Й КООПЕРАТИВ 
"КОСМОС"

6729010784 Да Нет Средний

15 Ж И ЛИ Щ НО-СТРОИТЕЛЬНЫ Й КООПЕРАТИВ "Спутник " 6729010819 Да Да Высокий

16 Ж И ЛИ Щ НО-СТРОИТЕЛЬНЫ Й КООПЕРАТИВ "САЛЮ Т" 6729009080 Да Нет Средний

17 Ж И ЛИ Щ НО-СТРОИТЕЛЬНЫ Й КООПЕРАТИВ 
"Светлана"

6723004495 Да Нет Средний

18 Ж И ЛИ Щ НО-СТРОИТЕЛЬНЫ Й КООПЕРАТИВ 
" ЗАПОЛЯРНЫЙ"

6726005320 Да Нет Средний

19 Ж И ЛИ Щ НО-СТРОИТЕЛЬНЫ Й КООПЕРАТИВ 
"Ю БИЛЕЙНЫЙ" (г. Сафоново)

6726005338 Да Нет Средний

20 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "ВЕРОНИКА"

6722009902 Да Нет Средний

21 Ж И ЛИ Щ НО-СТРОИТЕЛЬНЫ Й КООПЕРАТИВ 
"Ю БИЛЕЙНЫЙ" (г. Вязьма)

6722008112 Да Нет Средний

22 Ж И ЛИ Щ НО-СТРОИТЕЛЬНЫ Й КООПЕРАТИВ 
"Пищевик"

6713002587 Да Нет Средний

23 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "СТАРОЗАВОПЬЕ 1"

6727026556 Да Нет Средний

24
ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "ТОВАРИЩ ЕСТВО 
СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ "УПРАВДОМ"

6726022439 Да Нет Средний

25 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "ТСЖ ЦЕНТР"

6732129540 Да Нет Средний

26 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "СОЛНЕЧНЫЙ"

6723022293 Да Нет Средний



27 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "Ю БИЛЕЙНЫЙ"

6732151915 Да Нет Средний

28 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "ДОБРО 6"

6722029176 Да Нет Средний

29 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "ДОБРО 7"

6722030157 Да Нет Средний

30 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "ДОБРО 8"

6722031400 Да Нет Средний

31 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "ДОБРО 9"

6722032690 Да Нет Средний

32 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "ДОБРО 10"

6722034056 Да Нет Средний

33 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "ДОБРО 11"

6722035003 Да Нет Средний

34 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "ДОБРО-12"

6722036945 Да Нет Средний

35 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "М ЕТАЛЛУРГОВ 6"

6727026644 Да Нет Средний

36 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "СТАРОЗАВОПЬЕ 10В"

6727025873 Да Нет Средний

37 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "Ю РЬЕВА ДО М  3,5"

6729021031 Да Нет Средний

38 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "Наш дом"

6713014448 Да Нет Средний

39 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "КИРОВА 34А"

6732106528 Да Нет Средний

40 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "Радуга"

6713014335 Да Нет Средний

41 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "Весна"

6713014430 Да Нет Средний

42 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "СТАРОЗАВОПЬЕ 8А"

6727025922 Да Нет Средний

43 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "ДОМОВИК"

6727025954 Да Нет Средний

44 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "ЗАРЯ"

6727026482 Да Нет Средний

45 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "НОВО-РОСЛАВЛЬСКАЯ,9"

6732074604 Да Нет Средний

46 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "МАЯК"

6722033158 Да Нет Средний

47 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "НАДЕЖ ДА" (г. Ярцево)

6727032278 Да Нет Средний

48 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "ПРОЕЗД М .КОНЕВА,29"

6732007990 Да Нет Средний



49 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "Рокоссовского 66"

6727031041 Да Нет Средний

50 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "М ЕТАЛЛУРГОВ 26"

6727026490 Да Нет Средний

51 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "Доверие"

6713014399 Да Нет Средний

52 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "Надежда"

6713014046 Да Нет Средний

53 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "32-А"

6713015635 Да Нет Средний

54 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "Рокоссовского 57"

6727032750 Да Нет Средний

55 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "РОКОССОВСКОГО"

6727020120 Да Нет Средний

56 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "Глобус"

6722028567 Да Нет Средний

57 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "Аленушка"

6722028366 Да Нет Средний

58
ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Н ЕДВИЖ ИМ ОСТИ "ТОВАРИЩ ЕСТВО 
СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ "СОСЕДИ""

6731056384 Да Нет Средний

59 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ "Наш 
Дом"

6713013420 Нет Нет Низкий

60 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж ИЛЬЯ 
"Возрождение"

6722022815 Нет Нет Низкий

61 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж ИЛЬЯ 
"НАДЕЖ ДА"

6722022854 Нет Нет Низкий

62 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж ИЛЬЯ 
"СЕВЕРЯНКА"

6722008120 Да Нет Средний

63 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ "Березка" 6722008095 Да Нет Средний

64 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж ИЛЬЯ 
"ТЕРЕМОК"

6722017572 Да Нет Средний

65 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ "ДОБРО" 6722021459 Да Нет Средний

66 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ "ДОБРО 
3"

6722042515 Да Нет Средний

67 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ "ДОБРО 
5"

6722042522 Да Нет Средний

68 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ "Колосок" 6722022371 Да Нет Средний

69 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ "ДОБРО 
4"

6722041800 Да Нет Средний

70 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж ИЛЬЯ 
"Курортник"

6713017255 Да Да Высокий



71 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ Уютный 
дом"

6712011081 Да Нет Средний

72 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ "ЭЛИТ" 6725019480 Да Нет Средний

73 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ "Аврора" 6726013642 Да Нет Средний

74 Товарищество собственников жилья "Горняк" 6726503968 Да Нет Средний

75 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж ИЛЬЯ 
"Домовой"

6726013674 Да Нет Средний

76 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж ИЛЬЯ 
"ДРУЖБА"

6726014653 Да Нет Средний

77 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ "Ивушка" 6726014244 Да Нет Средний

78 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж ИЛЬЯ 
"Кирпичный городок"

6726015142 Да Нет Средний

79 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж ИЛЬЯ 
"НАДЕЖ ДА" (г. Сафоново)

6726014364 Да Нет Средний

80 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж ИЛЬЯ 
"ВЫ Ш ЕГОР-СЕРВИС"

6726504457 Да Нет Средний

81 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ "УЖСК" 6730014335 Да Да Высокий

82 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ 
Ж И Л ЬЯ Т О РИ ЗО Н Т "

6730031651 Да Нет Средний

83 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ "НАШ 
ДОМ"

6730041191 Да Нет Средний

84 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ "УЮТ-Д" 6730054183 Да Нет Средний

85 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ "ОПТИМА 
- ПЛЮ С"

6730049144 Да Нет Средний

86 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ "ЛИЛИЯ" 6730049987 Да Нет Средний

87 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж ИЛЬЯ 
"КРЕПОСТЬ"

6730059791 Да Нет Средний

88 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж ИЛЬЯ 
"НАДЕЖ ДА" (г. Смоленск)

6730083547 Да Нет Средний

89 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ "2-Й 
КРАСН ИН СКИ Й  ПЕРЕУЛОК"

6730069775 Да Нет Средний

90 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж ИЛЬЯ 
"КРИСТАЛЛ"

6731028098 Да Нет Средний

91 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ "МИР-1" 6731081341 Да Нет Средний

92 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ "КОВЧЕГ" 6731072516 Да Нет Средний

93 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ "УЮТ" 6731043258 Да Нет Средний



94 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ "Новосел- 
2005"

6731051121 Да Нет Средний

95 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ "СВОЙ 
ДОМ"

6731051308 Да Нет Средний

96 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ "ШАНС" 6732063377 Да Нет Средний

97 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж ИЛЬЯ 
"БЕРЕЗКА"

6732066353 Да Нет Средний

98 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж ИЛЬЯ 
"ЛОКОМ ОТИВ КОМ М УНСЕРВИС"

6729029432 Да Нет Средний

99 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж ИЛЬЯ 
"КРАСНИНСКИЙ"

6732055369 Да Нет Средний

100 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ №  12 6729035203 Да Нет Средний

101 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ "СОЮЗ" 6732211040 Да Нет Средний

102 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ "Весна" 6714029662 Да Нет Средний

103 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ "Феникс" 6716003444 Да Нет Средний

104 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж И ЛЬЯ "Порядок" 6726017647 Да Нет Средний

105 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж ИЛЬЯ 
"ЭНТУЗИАСТОВ 35"

6727020794 Да Нет Средний

106 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж ИЛЬЯ 
"ЭНТУЗИАСТОВ, 37"

6727020762 Да Нет Средний

107 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж ИЛЬЯ 
"СТАРОЗАВОПЬЕ 3"

6727020787 Да Нет Средний

108 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж ИЛЬЯ 
"М ЕТАЛЛУРГОВ 1/2"

6727020667 Да Нет Средний

109 Ж И ЛИ Щ Н Ы Й  КООПЕРАТИВ "Ю БИЛЕЙНЫЙ" 6727051506 Да Нет Средний

110 ПОТРЕБИ ТЕЛЬСКИ Й  КООПЕРАТИВ (ТОВАРИЩ ЕСТВО 
СОБСТВЕННИКОВ Ж ИЛЬЯ) " С П У ТН И К -1 " 6727011091

Да Нет Средний

111 ТОВАРИЩ ЕСТВО СОБСТВЕННИКОВ Ж ИЛЬЯ 
"М ЕТАЛЛУРГОВ-50"

6727051520 Да Нет Средний

112 Ж И ЛИ Щ НО-СТРОИТЕЛЬНЫ Й КООПЕРАТИВ -1 6731011619 Да Нет Средний

113

Ф едеральное государственное автономное учреждение 
«Центральное управление ж илищ но-социальной 
инфраструктуры (комплекса)» М инистерства обороны 
Российской Ф едерации

5047041033 Да Да Высокий



Приложение № 3 
к приказу Г лавного управления
"Г осударственная жилищная инспекция Смоленской области" 

от 09.11.2022 № 170/ОД

Порядок расчета категорий риска предусмотрен Положением о региональном государственном жилищном контроле (надзоре) на территории Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации 
Смоленской области от 30.11.2021 №760, с учетом положений постановления Правительства Российской Федерации от 30.09.2021 № 1670 "Об утверждении общих требований к организации и осуществлению 
регионального государственного жилищного контроля (надзора)"

Отнесение деятельности ресурсоснабжающих организаций к категории риска

№ п/п Наименование организации ИНН

Показатель № 1 (Г руппа тяжести)
К группе тяжести ”А” (соответсвует 

”Да”) - д е я тел ьн о сть  ю р и д и ч еск и х  л иц  и 
и н д и ви д у ал ьн ы х  п р ед п р и н и м ател ей  по 

уп р ав л ен и ю  м н о го к в ар ти р н ы м и  дом ам и , 
о казан и ю  у сл уг и  (и л и ) вы п о л н ен и ю  р а б о т  

п о  с о д ер ж ан и ю  и р ем о н ту  о бщ его  
и м у щ еств а  в м н о го к в ар ти р н ы х  д о м ах  в 

о тн о ш ен и и  м н о го к в ар ти р н ы х  д ом ов , 
обо р у д о в ан н ы х  л и ф там и  и (и л и ) 

ц ен трал и зо в ан н о й  си стем о й  газосн абж ен и я , 
в т о м  ч и с л е  м н о го к в ар ти р н ы х  д ом ов , в 

к о то р ы х  д л я  п р о и зв о д ств а  усл уг по 
го р яч ем у  в о д о сн аб ж ен и ю  и (и ли) 

т еп л о сн аб ж ен и ю  и сп о л ьзу ется  газ.
К группе тяжести ”Б” (соответствует 

"Нет”) - в и н ы х  случаях

Показатель № 2 (Г руппа вероятности)
К группе вероятности "1" (соответствует "Да")

относится деятельность контролируемы х лиц при  наличии 
вступивш его в законную  силу в течение последних 3 лет на 

дату принятия реш ения об отнесении деятельности  
ю ридического лица или  индивидуального 

предпринимателя к  категории ри ска  причинения вреда 
(ущ ер б а) охр аня е мы м законо м це нно с тя м пос тано в ле ния о 
назначении административного наказания ю ридическом у 

лицу, его долж ностны м лицам и ли  индивидуальному 
предпринимателю  за  соверш ение административного 

правонаруш ения, предусмотренного статьями 7.21 - 7.23, 
частью  1 статьи  7.23.2, статьями 7.23.3, 9.5.1, статьей  9.13 

(в части  уклонения от исполнения требований к  
обеспечению  доступности для инвалидов объектов 

ж илищ ного фонда), частям и  4, 5 и  частью  12 (в части  
коллективны х (общ едомовых), индивидуальны х и  общ их 

(для комм унальны х квартир) приборов учета 
используемы х энергетических ресурсов в 

многоквартирны х домах, ж илы х домах) статьи 9.16, 
частям и 1 - 4 статьи 9.23, частью  1 статьи 13.19.2 (за 
исклю чением  административны х правонаруш ений, 

с о в ерше нны х ж илищ но - строит е льны ми ко опе р атив ами, 
осущ ествляю щ ими строительство многоквартирны х 

домов) К одекса Российской  Ф едерации об 
административны х правонаруш ениях.

К группе вероятности "2" (соответствует "Нет") - 
деятельность контролируемы х лиц, у  которы х в течение 

последних 3 лет при  проведении планового или 
внепланового контрольного (надзорного) мероприятия не 

бы ли вы явлены  наруш ения обязательны х требований, 
указанны х в абзаце первом

Категория риска

1 АВТОНОМ НАЯ Н ЕКОМ М ЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
"САНАТОРИЙ "КРАСНЫ Й БОР"

6732140014 Да Нет Средний

2 А КЦ ИО НЕРН ОЕ ОБЩ ЕСТВО "АТОМ ЭНЕРГОСБЫТ" 7704228075 Да Нет Средний



3
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РОССИЙСКИЙ КОНЦЕРН 
ПО ПРОИЗВОДСТВУ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ И ТЕПЛОВОЙ 
ЭНЕРГИИ НА АТОМНЫХ СТАНЦИЯХ"

7721632827 Да Нет Средний

4 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "САРС-КАТЫНЬ" 6714024061 Да Нет Средний

5 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО "ГОЛЫНКИ" 6713009286 Да Нет Средний

6
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ХОЛМ- 
ЖИРКОВСКОЕ ЖКХ" ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА 
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

6726026553 Да Нет Средний

7

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
"ВОДОКАНАЛ"

6704007370 Да Нет Средний

8 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"ВОДОКАНАЛ"(Духовщина) 6727051866 Да Нет Средний

9 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"ВОДОКАНАЛ" (Ярцево) 6727016244 Да Нет Средний

10 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"ВОДОКАНАЛ" (Сафоново) 6726009935 Да Да Высокий

11

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"ВОДОКАНАЛ" ЕЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ 
ОБЛАСТИ

6725031462 Да Нет Средний

12

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"ВОДОКАНАЛ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОЧИНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

6725033332 Да Нет Средний

13
Муниципальное унитарное предприятие "Водолей" 
Соболевского сельского поселения Монастырщинского 
района Смоленской области

6710004603 Да Нет Средний

14

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"ВОДОСНАБЖЕНИЕ И ВОДООТВЕДЕНИЕ" 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

6725030892 Да Нет Средний

15 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"ГОРВОДОКАНАЛ" (Гагарин) 6723000684 Да Нет Средний

16 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЙ СЕРВИС" 6712009692 Да Да Высокий



17 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНАЯ СЛУЖБА" 6711002800 Да Нет Средний

18

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ЖКХ- 
КРАСНЫЙ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРАСНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

6714049588 Да Нет Средний

19
Муниципальное унитарное предприятие "Исток"
Г оголевского сельского поселения Монастырщинского 
района Смоленской области

6710004547 Нет Нет Низкий

20

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"ИСТОЧНИК" БАРСУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА 
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

6712009484 Нет Нет Низкий

21

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
КАПЫРЕВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
"КАПЫРЕВЩИНА"

6727025457 Да Нет Средний

22 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"КАТЫНЬ" 6714049612 Да Нет Средний

23

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ"КОМБИНАТ КОММУНАЛЬНЫХ 
ПРЕДПРИЯТИЙ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ГОРОД ДЕСНОГОРСК" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

6724002162 Да Нет Средний

24 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"КОЗИНО" 6714050745 Да Нет Средний

25 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"КОММУНАЛЬНИК" ( р-н. Велижский, д. Крутое) 6701005488 Нет Нет Низкий

26 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"КОММУНАЛЬНИК" (р-н. Велижский, д. Селезни) 6701005400 Нет Нет Низкий

27

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"КОММУНАЛЬНИК" АЛЕКСАНДРОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОНАСТЫРЩИНСКОГО 
РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

6710004554 Нет Нет Низкий



28

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"КОММУНАЛЬЩИК" МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЕРШИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ

6707003110 Да Нет Средний

29

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"КОММУНАЛЬЩИК" ГЛИНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА 
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

6702002521 Да Нет Средний

30

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"КОММУНАЛЬЩИК" ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ 
ОБЛАСТИ

6720003292 Да Нет Средний

31 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"КОММУНАЛЬЩИК П.Г.Т.ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ" 6719004140 Да Нет Средний

32

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"КОММУНРЕСУРС" МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ВЕЛИЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ

6701005745 Нет Нет Низкий

33 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"КОМФОРТ" 6727017978 Да Нет Средний

34 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА "КАЗИМИРОВО" 6713007017 Да Нет Средний

35 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА "СМОЛИГОВКА" 6713008934 Да Нет Средний

36 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА "ЧИСТИК" 6713006503 Да Нет Средний

37

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
"МИХЕЙКОВО"

6727032461 Да Нет Средний

38

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"МОНАСТЫРЩИНСКИЕ КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ" 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН" 
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

6725031448 Да Нет Средний

39 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"НАДЕЖДА" 6725015809 Да Нет Средний



40

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"ОСТЕР" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ОСТЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

6725013030 Да Нет Средний

41 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"ПЕЧЕРСКИЕ КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ" 6714049429 Да Да Высокий

42
Муниципальное унитарное предприятие "Прометей" 
Татарского сельского поселения Монастырщинского района 
Смоленской области

6710004579 Нет Нет Низкий

43 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"РОДНИК" 6703004514 Да Да Высокий

44 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"РУДНЯТЕПЛОЭНЕРГО" 6713006253 Да Нет Средний

45
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
СЛУЖБЫ "ЗАКАЗЧИК" ПО ЖИЛИЩНО
КОММУНАЛЬНЫМ УСЛУГАМ

6703003398 Да Нет Средний

46 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"СМЕТАНИНО" 6714050128 Да Нет Средний

47 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
" СМОЛЕНСКТЕПЛОСЕТЬ" 6730020716 Да Да Высокий

48

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"СТОДОЛИЩЕ" СТОДОЛИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА 
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

6725034939 Да Нет Средний

49 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
" СТРОЙСЕРВИС-ХОХЛОВСКОЕ" 6714050174 Да Нет Средний

50
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"СЫЧЕВСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА"

6722035839 Да Нет Средний

51 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"ТАЛАШКИНО" 6714051347 Да Нет Средний

52 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"ТЕПЛОЭНЕРГОРЕСУРС" КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА 6727028610 Да Нет Средний

53 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
" УГРА-БЛАГОУСТРОЙСТВО" 6722035444 Нет Да Умеренный

54

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"УПРАВЛЕНИЕ КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА" 
ДУХОВЩИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

6705004125 Да Нет Средний



55

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"ШУМЯЧСКАЯ МАШИННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ 
СТАНЦИЯ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

6720002796 Да Нет Средний

56

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"ШУМЯЧСКОЕ ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА" 
ШУМЯЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

6720000277 Да Нет Средний

57 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"ЯНТАРЬ" 6703004472 Да Да Высокий

58
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
ЛОСНЕНСКИЙ ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННЫЙ 
УЧАСТОК

6712007920 Да Нет Средний

59
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
ПРУДКОВСКИЙ ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННЫЙ 
УЧАСТОК

6712007938 Да Нет Средний

60
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 
ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"КОРОХОТКИНСКОЕ"

6714026750 Да Нет Средний

61
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 
ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"МИХНОВСКОЕ"

6714029912 Да Нет Средний

62 ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ПЕРВОМАЙСКИЙ СТЕКОЛЬНЫЙ ЗАВОД" 6720000397 Да Нет Средний

63 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ВОДОСНАБЖЕНИЕ ВОДООТВЕДЕНИЕ СМОЛЕНСКА" 9705168986 Да Нет Средний

64

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"РЕГИОНАЛЬНЫЕ ОБЪЕДИНЕННЫЕ СИСТЕМЫ 
ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ 
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ"

6726022823 Да Да Высокий

65 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ВОДОКАНАЛ ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА" 6722028447 Да Нет Средний

66 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ГАЗПРОМ МЕЖРЕГИОНГАЗ СМОЛЕНСК" 6731035426 Да Нет Средний

67 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ГОРОДСКИЕ ИНЖЕНЕРНЫЕ СЕТИ" 6730007352 Да Нет Средний



68 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ДИВИНКА" 6712009090 Да Нет Средний

69 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ДОРОГОБУЖСКАЯ ТЭЦ" 6726018979 Да Нет Средний

70 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ЖКУ ИГОРЕВСКОЕ" 6726026779 Да Нет Средний

71 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ЖУКОВСКАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ" 6714035610 Да Нет Средний

72
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"КАРМАНОВСКОЕ ЖИЛИЩНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ"

6723023113 Да Нет Средний

73 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО" 6716002867 Да Нет Средний

74 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ" 6725032530 Да Нет Средний

75 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ "ГНЕЗДОВО" 6714028387 Да Нет Средний

76 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ "ЖУКОВО" 6714028355 Да Нет Средний

77 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ"КОЩИНО" 6714028323 Да Нет Средний

78 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ "ПРИГОРСКОЕ" 6714028370 Да Нет Средний

79
Общество с ограниченной ответственностью 
"Коммунальщик" Починковского района Смоленской 
области

6712008603 Да Нет Средний

80 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"КОММУНАЛЬЩИК" 6716002747 Да Нет Средний

81 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"КОММУНАЛЬЩИК-ТАЛАШКИНО" 6714033482

Да Нет Средний

82 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"КОММУН-СЕРВИС" 6701005689 Нет Нет Низкий

83 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ "КАТЫНЬ" 6714030435 Да Нет Средний



84 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"МАЯК" 6723018956 Да Нет Средний

85 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ОПТИМАЛЬНАЯ ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГЕТИКА" 6731078902 Да Нет Средний

86 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ОЧИСТНЫЕ СИСТЕМЫ" 6722027940 Да Нет Средний

87 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ПРОМКОНСЕРВЫ" 7728276053 Да Нет Средний

88 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"РАДУГА" 6712009029 Да Нет Средний

89
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"РОДНИК" ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ 
ОБЛАСТИ

6712008593 Да Нет Средний

90 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"СМОЛЕНСКАЯ БИОЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ" 6732063095 Да Нет Средний

91

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"СМОЛЕНСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ 
ТЕПЛОЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ 
"СМОЛЕНСКРЕГИОНТЕПЛОЭНЕРГО"

6730048214 Да Да Высокий

92 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"СТИМУЛ" 6722021152 Да Нет Средний

93
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"СТОДОЛИЩЕНСКИЙ ЖИЛИЩНО
ЭКСПЛУАТАЦИОННЫЙ УЧАСТОК"

6712009050 Да Нет Средний

94 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ТОРГОВЫЙ ДОМ "КЛЮЧ" 6729041373 Да Нет Средний

95 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ТЕПЛО ЛЮДЯМ. ВЕЛИЖ" 6732163237 Нет Нет Низкий

96 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ТЕПЛО ЛЮДЯМ. СМОЛЕНСК" 6732181028 Да Нет Средний

97 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"УНИВЕРСАЛ" 6726011557 Да Нет Средний

98 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ФИРМА "ТЕПЛО" 6726005761 Да Нет Средний

99 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ № 1" 6732053869 Нет Нет Низкий



100 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ЭТАЛОН" 6726012857 Да Нет Средний

101 ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КВАДРА- 
ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ" 6829012680 Да Нет Средний

102 ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЮНИПРО" 8602067092 Да Нет Средний

103 СМОЛЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ "ГОРВОДОКАНАЛ" 6731000342 Да Да Высокий

104

СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЖУКОВСКИЙ 
ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ С 
ОБОСОБЛЕННЫМ СПЕЦОТДЕЛЕНИЕМ"

6714005580 Да Нет Средний

105
СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДРЮЦКИЙ 
ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ"

6714000960 Да Нет Средний

106
смоленское областное государственное бюджетное 
учреждение "Ново-Никольский детский дом-интернат для 
умственно отсталых детей"

6722005626 Да Нет Средний

107

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "САНАТОРИЙ "БОРОК" 
МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ"

6714003583 Да Нет Средний

108

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ИСПРАВИТЕЛЬНАЯ КОЛОНИЯ № 1 УПРАВЛЕНИЯ 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ 
ПО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ"

6726007494 Да Нет Средний

109

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ИСПРАВИТЕЛЬНАЯ КОЛОНИЯ № 2 УПРАВЛЕНИЯ 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ 
ПО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ"

6726007504 Да Нет Средний

110

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ИСПРАВИТЕЛЬНАЯ КОЛОНИЯ № 3 УПРАВЛЕНИЯ 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ 
ПО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ"

6726007487 Да Нет Средний



Приложение № 4 
к приказу Г лавного управления
"Г осударственная жилищная инспекция Смоленской области" 
от 09.11.2022 № 170/ОД

Порядок расчета категорий риска предусмотрен Положением о региональном государственном жилищном контроле (надзоре) на территории Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации 
Смоленской области от 30.11.2021 №760, с учетом положений постановления Правительства Российской Федерации от 30.09.2021 № 1670 "Об утверждении общих требований к организации и осуществлению 
регионального государственного жилищного контроля (надзора)"

Отнесение деятельности регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами к категории риска

№ п/п Наименование организации ИНН

Показатель № 1 (Г руппа тяжести)
К группе тяжести ”А” (соответсвует 

”Да”) - д е я те л ь н о с ть  ю р и д и ч е с к и х  л иц  и 
и н д и в и д у а л ь н ы х  п р ед п р и н и м а те л е й  по 

у п р ав л ен и ю  м н о го к в ар т и р н ы м и  д ом ам и , 
о к а за н и ю  у сл уг и (и л и ) в ы п о л н ен и ю  р а б о т  

п о  с о д е р ж а н и ю  и р е м о н ту  об щ его  
и м у щ е ст в а  в м н о го к в ар т и р н ы х  д о м а х  в 

о т н о ш е н и и  м н о го к в ар т и р н ы х  дом ов , 
о б о р у д о в ан н ы х  л и ф та м и  и (и л и ) 

ц ен т р ал и зо в ан н о й  си с т ем о й  га зо с н аб ж е н и я , 
в т о м  ч и с л е  м н о го к в ар т и р н ы х  д ом ов , в 

к о то р ы х  д л я  п р о и зв о д с т в а  у сл уг по 
го р я ч е м у  в о д о сн аб ж е н и ю  и (и л и ) 

т е п л о с н а б ж е н и ю  и сп о л ь зу е т с я  газ.
К группе тяжести ”Б” (соответствует 

"Нет”) - в и н ы х  сл учаях

Показатель № 2 (Группа вероятности)
К группе вероятности "1" (соответствует "Да")

относится деятельность кон тролируем ы х лиц  п р и  наличии  
вступивш его в законную  силу в течение последних 3 лет 

н а  дату п ринятия реш ени я об отнесении  деятельности  
ю ридического лиц а или  индивидуального 

предприним ателя к  категории  ри ска причин ен и я вреда 
(ущ ерба) охр аняе мы м законом  ценностям  п остановления о 
назначен ии  адм инистративного наказания ю ридическом у 

лицу, его долж ностны м  лицам или  индивидуальном у 
предприним ателю  за  соверш ение адм инистративного 

правонаруш ения, предусм отренного статьям и  7.21 - 7.23, 
частью  1 статьи  7.23.2, статьям и  7.23.3, 9 .5.1, статьей  9.13 

(в части  уклонения от исполнения требований  к  
обеспечению  доступности  для инвалидов объектов 

ж илищ ного фонда), частям и  4, 5 и  частью  12 (в части  
коллективны х (общ едом овы х), и ндивидуальны х и  общ их 

(для ком м унальны х кв арти р) приборов учета 
используем ы х энергетических ресурсов в 

многоквартирны х домах, ж илы х дом ах) статьи  9.16, 
частям и  1 - 4 статьи  9.23, частью  1 статьи  13.19.2 (за 
исклю чением  адм инистративны х правонаруш ений, 

сов е рш е ины х ж илищ но - стр оите льны м и ко опе р ати  в а ми , 
осущ ествляю щ им и строительство многоквартирны х 

дом ов) К одекса  Российской  Ф едерации  об 
адм инистративны х правонаруш ениях.

К группе вероятности "2" (соответствует "Нет") - 
деятельность контролируем ы х лиц, у  которы х в течение 

последних 3 лет п р и  п роведении  планового или 
внепланового контрольного (надзорного) м ероприятия не 

бы ли вы явлены  наруш ения обязательны х требований, 
указанны х в абзаце первом

Категория риска

1 А К Ц И О Н ЕРН О Е ОБЩ ЕСТВО  "СП ЕЦАВТОХОЗЯЙСТВО" 6731069440 Да Нет Средний


